Дело №2-6-754/2021
З А О Ч Н О Е  Р Е Ш Е Н И Е

И М Е Н Е М    Р О С С И Й С К О Й   Ф Е Д Е Р А Ц И И

(резолютивная часть)
08 ноября 2021 года

                                 г. Симферополь
И.о. мировой судья судебного участка № 6 Железнодорожного судебного района города Симферополя (Железнодорожный район городского округа Симферополь) – мировой судья судебного участка № 5 Железнодорожного судебного района г. Симферополя Н.И. Попова,

при секретаре – Якубовой Л.И.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ООО «АйДи Коллект» к Громовой А.А., третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований относительно предмета спора ООО МФК «Саммит»  о взыскании задолженности по договору займа,
руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ мировой судья
РЕШИЛ:
    Исковые требования удовлетворить.
Взыскать с Громовой А.А. в пользу ООО «АйДи Коллект» сумму задолженности по договору потребительского займа №  от ДАТА в размере 12725 рублей основного долга, 23775 рублей процентов за пользование займом за период с ДАТА по ДАТА, а также расходы по оплате государственной пошлины в размере 1295 рублей, а всего в сумме 37795 (тринадцать семь тысяч семьсот девяносто пять) рублей 00 копеек.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи рабочих дней со дня вручения ему копии этого решения.
Разъяснить сторонам, что лица, участвующие в деле, их представители имеют право подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если присутствовали в судебном заседании и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке ответчиком в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда. Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Мировой судья                                     ПОДПИСЬ                                       Н.И. Попова